中共陕西省委教育工作委员会办公室

关于开展第五届陕西高校大学生网络文化节和

网络教育优秀作品推选展示活动的通知

各普通高等学校：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，按照教育

部《关于举办第五届全国大学生网络文化节和全国高校网络教育优秀

作品推选展示活动的通知》（教思政司函〔2020〕9号）要求，围绕迎

接建党 100周年重大节点，加大优秀网络文化供给力度，省委教育工

委决定组织开展第五届“陕西高校大学生网络文化节”和“网络教育优

秀作品推选展示活动”。现将有关事项通知如下：

一、活动主题

学习“四史”践使命，传播青春正能量，争做校园好网民。

二、活动组织

本次活动由省委教育工委委托陕西高校网络思想政治工作中心具

体承办。

三、活动对象

“第五届陕西高校大学生网络文化节”面向高等院校全日制在校学

生群体。

“第五届陕西高校网络教育优秀作品推选”面向高等院校教师群体。

— 2 —

四、作品征集

（一）第五届陕西高校大学生网络文化节作品征集安排

“第五届陕西高校大学生网络文化节”主要征集微视频、微电

影、动漫、摄影、网文、公益广告、音频、校园歌曲、其他类网

络创新作品等 9类作品，征集时间拟定为通知发布日起至 2021

年 2月 28日，作品要求参考、选题指南及作品征集信息表参考

《第五届全国大学生网络文化节工作方案》（附件 1）。

申报者通过陕西高校网络思想政治工作申报评审系统

（https://szzx.sust.edu.cn/）进行线上信息填报与作品上传，各高

校按照各类型不多于 2个的比例审核推荐。

（二）第五届陕西高校网络教育优秀作品征集安排

“第五届陕西高校网络教育优秀作品” 主要征集优秀网络文

章、优秀微课、优秀工作案例、优秀新媒体作品 4类作品，征集

时间拟定为通知发布日起至 2021年 2月 28日，作品要求参考、

选题指南及作品征集信息表参考《第五届全国高校网络教育优秀

作品推选展示活动工作方案》（附件 2）。

申报者通过陕西高校网络思想政治工作申报评审系统

（https://szzx.sust.edu.cn/）进行线上信息填报与作品上传，各高

校按照各类型不多于 2个的比例审核推荐。

申报者通过 “陕西高校网络思想政治工作中心（ ID:

sxgxwlsz）”公众号“申领系统-申报注册”模块进行信息注册，并

通过登记邮箱收取账号信息。校级管理员账号统一使用此前下发

— 3 —

的“陕西高校网络思政工作申报评审系统”校级申报账号（2019

年陕西高校校园优秀文化建设优秀成果申报账号）。

五、作品评审

1. 2021年 3月 1日至 3月 5日，组织专家通过陕西高校网

络思想政治工作申报评审系统进行线上评审。

2. 2021年 3月 8日至 3月 9日，确定省级获奖名单和推选

名单。

3. 2021年 3月 11日至 3月 12日，推选优秀作品通过各类

作品对应统一链路提交，参与全国评选。

六、作品展示

2021年 3月 20日起，通过专题网页及新媒体平台对省级获

奖作品进行网络巡展。

省委教育工委联系人及电话：宋 鹤 029-63907009

陕西高校网络思想政治工作中心联系人及联系电话：

张钦峰 029-89249986 18706791563

中共陕西省委教育工委办公室

2020年 12月 30日

（主动公开）

		2020-12-31T15:53:37+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。